<sup>1)</sup>om. H <sup>2)</sup>om. B <sup>3)</sup>extollatur B <sup>4)</sup>magna H <sup>5)</sup>add. Am: de mendaci .m.; Fm: Mendax; H: Quod Mulier est Mendax; b: De mulieribus mendacibus <sup>6)</sup>in mundo B <sup>7)</sup>mendosa H <sup>8)</sup>om. H <sup>9)</sup>FZb; fari A om. B ualde CD <sup>10)</sup>om. H <sup>11)</sup>mentiretur B <sup>12)</sup>paucissimo B <sup>13)</sup>fingeret B <sup>14)</sup>mul. omnes O <sup>15)</sup>Non A <sup>16)</sup>profitetur C profiteretur DEFb fateretur H <sup>17)</sup>add. Am: de ebriosa .M. que bibit vinum bonum libenter; Fm: Ebriosa; H: Quod mulier est ebriosa; b: De ebrietate mulierum <sup>18)</sup>enim B et C <sup>19)</sup>coamatoribus H <sup>20)</sup>erubesceret B <sup>21)</sup>AVE om. B caritatine H caritatem b <sup>22)</sup>nec enim B <sup>23)</sup>referta H

vina<sup>1</sup> iterum allata<sup>2</sup> recuset<sup>3</sup>; vinum tamen ver-  
sum<sup>4</sup> sibi maxime<sup>5</sup> reputat inimicum, et aquae  
potus plurimum<sup>6</sup> consvevit ei<sup>7</sup> esse nocivus. Sed,  
si vinum sanum sine aquae admixtione reperiat,  
magnam<sup>8</sup> suae substantiae vellet potius sustinere  
iacturam, quam de illo ad corporis sufficientiam  
non gustaret<sup>9</sup>, unde nulla<sup>10</sup> est mulier, quae sae-  
piissime ebrietatis vitium<sup>11</sup> non incurrat<sup>12</sup>.

Est et<sup>13</sup> omnis femina<sup>14</sup> virlingosa<sup>15</sup>, quia  
nulla est, quae suam noverit a maledictis com-  
pescere linguam, et quae pro unius ovi amissione  
die tota velut canis latrando non clamaret<sup>16</sup> et  
totam pro re modica viciniam non<sup>17</sup> turbaret.  
Immo mulier cum aliis commorando nunquam  
alicui ad loquendum vellet cedere locum, sed suis  
semper dictis nititur dicenda committere<sup>18</sup> et in  
suo diutius sermone durare, nec unquam posset  
sua<sup>19</sup> lingua vel spiritus fatigari loquendo. Saepe  
etiam mulieres videmus plurimas, quae propter  
aviditatem loquendi solitariae<sup>20</sup> commorantes intra<sup>21</sup>  
se ipsas ad verba moventur et<sup>22</sup> expressa voce  
loquuntur. Sed etiam cunctis mulier audacter lo-  
quendo resistit et nullius unquam posset<sup>23</sup> ac-

<sup>1)</sup> vinum . . . allatum *B* <sup>2)</sup>oblata *CD* <sup>3)</sup>recusat *B* <sup>4)</sup>mixtum  
*B* ubi sumit *H* <sup>5)</sup>maximum *O* <sup>6)</sup>om. *H* <sup>7)</sup>sibi *B* *om.* *D* <sup>8)</sup>om.  
*H* <sup>9)</sup>gustare *B* <sup>10)</sup>non *B* <sup>11)</sup>vinum *AE* uicia *C* <sup>12)</sup>add. *Am*:  
de veriligosa . M.; *H*: Quod Mulier est linguosa; *b*: De mu-  
lieribus virlingosis <sup>13)</sup>om. *B* etiam *VEb* <sup>14)</sup>mulier *H* <sup>15)</sup>lin-  
guosa *C* (add. *Cm*: uir) *IZ*; add. *D*: al'. bislinguosa <sup>16)</sup>clamet  
*D* <sup>17)</sup>om. *B* <sup>18)</sup>coniungere *CD* <sup>19)</sup>sui *BFZ* <sup>20)</sup>sollicitare *H*  
<sup>21)</sup>inter se *A* in se *F* mira se *H* <sup>22)</sup>om. *FH* <sup>23)</sup>possit *B*